
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-9

L'anno 2020 il  giorno 28 del  mese di  Gennaio il  sottoscritto  Gaggero Angela Ilaria  in 
qualita' di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO   AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  CONTROLLO  SEMESTRALE  E 
MANUTENZIONE ESTINTORI  DEL  COMUNE DI  GENOVA PRESSO GLI  EDIFICI  DI 
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI GENOVA O IN USO A QUALUNQUE TITOLO ALLO 
STESSO ALLA DITTA MASTERFIRE ANTINCENDIO S.R.L.S (COD. BENEF. C.B. 56848 
– P.IVA. 02375370992 - CIG. Z062BBFC02)

Adottata il 28/01/2020
Esecutiva dal 30/01/2020

28/01/2020 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-9

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  CONTROLLO  SEMESTRALE  E 
MANUTENZIONE  ESTINTORI  DEL  COMUNE  DI  GENOVA  PRESSO  GLI  EDIFICI  DI 
PROPRIETÀ  DEL  COMUNE  DI  GENOVA  O  IN  USO  A  QUALUNQUE  TITOLO  ALLO 
STESSO ALLA DITTA MASTERFIRE ANTINCENDIO S.R.L.S (COD. BENEF. C.B. 56848 – 
P.IVA. 02375370992 - CIG. Z062BBFC02)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
− il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

− il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Genova;

− il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;

− il D.Lgs. n. 50/2016;

− il Decreto “sblocca cantieri” (D.L. 32 del 18 aprile in G.U. n. 92 del 18.4.2019) che ha mo-
dificato il D.Lgs n. 50/2016;

− la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato 
elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia comunitaria;

− gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;

− la legge 7 agosto 1990 n. 241;

− il D. Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;

− il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;

− la L. 98/2013;

− la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative 
generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24/01/2019 con cui sono stati approvati i 
documenti previsionali e programmatici 2019-2021;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



− la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo 
di Gestione 2019/2021;

− l'articolo unico del D.M. Ministero dell’Interno 13 dicembre 2019 (pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 295 in data 17 dicembre 2019), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022, 
autorizzando l’esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL;

− l’articolo 163, commi 1 e 3, del decreto legislativo n. 267/2000 “Esercizio provvisorio e ge-
stione provvisoria”;

− il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011) “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”;

Premesso che:

− fra i compiti istituzionali della Direzione Stazione Unica Appaltante è compreso il servizio 
di manutenzione e revisione degli estintori installati presso gli edifici di proprietà del comu-
ne di Genova o in uso a qualunque titolo allo stesso, ivi compreso il patrimonio nonché l’av-
vio allo smaltimento degli estintori obsoleti;

− con determinazione dirigenziale n. 2019-152.4.0.-235  del 3.10. 2019 si  è  assegnato, al  ter-
mine della procedura effettuata sul  Mepa di Consip (R.D.O. n. 2019/2367672), il servizio 
di manutenzione periodica di  estintori presso  gli  edifici di  proprietà  del  Comune di  Ge-
nova  o in uso a qualunque titolo  allo stesso e per l’avvio allo smaltimento di  estintori  sca-
duti per un biennio alla ditta  Blitz Antincendio  s.r.l., con sede legale in Via di  Torre Spac-
cata 224/A, 00169 Roma, P.I. 01750131003, con decorrenza biennale dal   16.10.2019 al 
15.10.2021;

Dato atto che, in ultimo con diffida ad adempiere del Dirigente prot. n. 18548 del 17 gennaio u.s., 
la Ditta Blitz è stata diffidata ad adempiere alle proprie obbligazioni contrattuali entro e non oltre il  
termine di 30 giorni, in quanto presso varie sedi oggetto del contratto affidato gli interventi di con-
trollo semestrale risultavano effettuati in ritardo o non ancora eseguiti;

Rilevato che:
− la Ditta Blitz ha conseguentemente prospettato un’accelerazione delle tempistiche d’inter-

vento dal 27 gennaio p.v., potenziando il personale dedicato, al fine di recuperare i ritardi 
accumulati;

− la Ditta Blitz, sollecitata dalla Direzione S.U.A.C. su segnalazione degli uffici utenti, sta fa-
cendo pervenire esiti di alcuni controlli effettuati;

− è stato specificamente richiesto l’urgente completamento dei controlli per scuole, sedi della 
polizia locale e mercati, ed altre sedi segnalate ed oggetto di verifiche e sanzioni da parte dei 
Vigili del Fuoco nei giorni scorsi; 

Considerato che:
− l’urgente completamento nei più brevi tempi di controlli semestrali, revisioni e manutenzio-

ni degli estintori affidato alla Blitz con il predetto provvedimento, non è garantito né ragio-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



nevolmente prevedibile a fronte delle attività ancora da espletare e delle tempistiche d’inter-
vento sino ad ora registrate e in ultimo prospettate;

− tale situazione è emersa con evidenza dagli invii documentali della ditta negli ultimi giorni, 
ed in ultimo dal prospetto sintetico inviato via email e caricato sul portale dell’appalto dal 
responsabile tecnico della Ditta, in data 23 gennaio u.s., che riporta una mole di interventi 
arretrati cospicua;

− è necessario affidare in via d’urgenza ad un’altra Ditta la manutenzione degli estintori (con-
trollo semestrale etc.) di una parte delle sedi affidate a Blitz e non assoggettate a controllo 
nei termini, individuando alcune sedi di Musei e Biblioteche scegliendo le strutture più gran-
di e/o frequentate e quelle in cui le revisioni sono scadute da più tempo;

− che la maggior spesa per l’espletamento di tale servizio (quale esecuzione d’ufficio), verrà 
posta a carico della Ditta Blitz, salvo il diritto al rimborso delle penalità/sanzioni irrogate a 
causa di ritardi/inadempimenti imputabili alla Ditta Blitz e l’eventuale rimborso di ulteriori 
danni;

Dato atto:
− che si  è  pertanto provveduto ad interpellare  sul Mepa l’operatore economico Ditta  MA-

STERFIRE ANTINCENDIO S.R.L.S (con sede legale in Via Galata n.37/6 – 16121 Genova 
– C.B. 56848 – P.IVA. 02375370992) – T.D. n. 1196338/2020 -  individuata fra gli operato-
ri che hanno presentato offerta nell’ambito della procedura negoziata R.D.O. espletata per il 
servizio continuativo di manutenzione (dimostrando, quindi, interesse per l’affidamento del 
servizio);

− che tale Ditta è stata individuata per ragioni di urgenza, tenendo conto che ha sede in Geno-
va, ha già svolto con esito positivo un servizio di manutenzione urgente per l’Amministra-
zione e che quindi può svolgere da subito l’attività di verifica estintori scadente a partire dal-
l’affidamento ed entro 10gg, senza necessità di istruzioni particolari, in quando conosce il 
territorio;

− le condizioni del servizio sono state stabilite nella lettera condizioni allegata alla presente 
trattativa;

− l’importo a base di trattativa è stato stabilito in € 3.948,00 compresi oneri della sicurezza e 
al netto dell’IVA di legge, facendo riferimento a precedenti affidamenti;

Dato atto che è pervenuta in data 28/01/2020 l’offerta della predetta Ditta nell’ambito della predet-
ta conforme a quanto richiesto nella lettera invito, per € 3.756,80 oltre € 60,99 per oneri della sicu-
rezza da interferenze ed oltre IVA di legge;

Dato atto che la Ditta ha il DURC regolare e che sono state espletate recentemente verifiche dei re-
quisiti di ordine generale autodichiarati in sede di trattativa dalla Società suddetta, con esito positi-
vo;

Ritenuto pertanto di affidare definitivamente e direttamente il servizio de quo, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, alla ditta Ditta MASTERFIRE Antincendio S.r.l.s (con sede le-
gale in Via Galata n.37/6 – 16121 Genova – C.B. 56848 – P.IVA. 02375370992) per un importo 
complessivo di € 4.657,70 (€ 3.817,79 compresi € 60,99 per oneri della sicurezza, ed € 839,91 per 
Iva 22%) - CIG. Z062BBFC02;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che:
- le spese in questione, afferenti a servizio necessario per garantire la conformità a norme poste a tu-
tela della pubblica sicurezza ed incolumità, rivestono carattere d’urgenza, indifferibilità ed obbliga-
torietà;
- non possono essere esattamente predeterminate, essendo connesse alla situazione d’urgenza sopra 
evidenziata;
-attualmente è disponibile al Capitolo 1626 la somma necessaria per la spesa di cui trattasi;

Dato atto che  è stato nominato quale RUP delle procedure di forniture e servizi di cui sopra la 
Dott.ssa Mariella Ratti, funzionario del Settore Stazione Unica Appaltante – Acquisti, che ha già 
reso la dichiarazione dei assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

Dato inoltre atto che le spese di cui agli impegni del presente provvedimento rivestono carattere di 
obbligatorietà in quanto la mancata effettuazione delle forniture e dei servizi di cui trattasi comporta 
pregiudizio al regolare svolgimento di compiti istituzionali;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei 
dati personali e che è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D. lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di affidare,  per le motivazioni esposte in premessa,  alla Ditta  MASTERFIRE Antincendio 
S.r.l.s (con sede legale in Via Galata n.37/6 – 16121 Genova (GE), il servizio di controllo perio-
dico e manutenzione estintori del Comune di Genova, ad esito della Trattativa n. 1196338/2020, 
come dettagliato nelle condizioni di fornitura allegate alla presente determinazione, per un im-
porto complessivo di  € 4.657,70 (€ 3.817,79 compresi € 60,99 per oneri della sicurezza, ed € 
839,91 per Iva 22%) - CIG. Z062BBFC02 ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lett. 
a) del D. Lgs n. 50/2016;

2) Di prendere atto che sono  ancora validi  i controlli  sui  requisiti  di carattere generale di  cui al -
l’art.  80  del  D.Lgs.  50/2016 effettuati  per precedente aggiudicazione;

3) Di impegnare, in favore della Ditta MASTERFIRE Antincendio S.r.l.s (con sede legale in Via 
Galata n.37/6 – 16121 Genova - C.B. 56848 – P.IVA. 02375370992), per il servizio in oggetto, 
la somma di € € 4.657,70 I.V.A. inclusa sul Capitolo iscritto a Bilancio 2020 al Cap. 1626 “Di-
spositivi Antincendio – Servizi” c.d.c. 70.212 piano dei conti 1.3.2.13.999 (IMPE 2020/3641);

4) Di stabilire che il Settore Beni e Servizi della Stazione Unica Appaltante provvederà alla liqui-
dazione della fattura emessa dalla Ditta suddetta mediante emissione di atti di liquidazione nei 
limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

5) Di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i rela-
tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

6) Di dare atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla  
Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che per le spese oggetto del presente 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



provvedimento, trattandosi di servizi promiscui, la distinzione tra spese in ambito istituzionale o 
commerciale sarà effettuata in sede di liquidazione della spesa;

7) Di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a 
tutela dei dati personali;

8) Di dare atto che la somma impegnata di cui al precedente punto 3) non rientra nei limiti dei do-
dicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge, non suscettibile di fra-
zionamento in dodicesimi in quanto concernente la sicurezza degli edifici comunali;

9) Di dare atto che è stato nominato Rup la dott.ssa Mariella Ratti in servizio presso la Direzione 
Stazione Unica Appaltante – Settore Beni e Servizi, che ha già provveduto a rilasciare la dichia-
razione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90;

10)  Di aver verificato l’inesistenza di situazioni di conflitto  d’interesse ai sensi dell’art.  42 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

11)  di  dare  atto  che  gli  impegni  di  cui  al  presente  provvedimento  sono  stati  assunti  ai  sensi 
dell’art.183 comma 1 D.Lgs n. 267/200;

12) Di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 267/2000.

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-9

AD OGGETTO

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  CONTROLLO  SEMESTRALE  E  MANUTENZIONE 
ESTINTORI  DEL  COMUNE  DI  GENOVA  PRESSO  GLI  EDIFICI  DI  PROPRIETÀ  DEL 
COMUNE DI GENOVA O IN USO A QUALUNQUE TITOLO ALLO STESSO ALLA DITTA 
MASTERFIRE ANTINCENDIO S.R.L.S (COD. BENEF. C.B. 56848 – P.IVA. 02375370992 - 
CIG. Z062BBFC02)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



colonna 1 colonna 2 colonna 3 colonna 7

numero descrizione numero estintori totale in euro iva esclusa  

1
manutenzione biennale parco estintori  da svolgere semestralmente sul numero totale estintori 

indicato in colonna 3 
188 6,00

1.128,00

CONTROLLO E MANIUTENZIONE PREZZO A BASE DI TRATTATIVA € PREZZO UNITARIO OFFERTO  €

1 costo di ogni  intervento manutentivo semestrale  per singolo estintore  €                                                                       6,13  €                                                                             6,00 

INTERVENTI A RICHIESTA (STIMATI SUL 25% DEL PARCO ESTINTORI PARI A N. 47 ESTINTORI ad eccesione del punto 3)

2 costo pressurizzazione ga azoto (cadauno, per tutte le diverse tipologie di estintori) - max n. 47  €                                                                       3,00  €                                                                             4,00 

3
costo manutenzione/ricarica polvere (cadauno, per tutte le diverse tipologie di estintori) - sul 50% 

estintori pari a n. 115
 €                                                                     25,00  €                                                                           18,00 

4 costo smaltimento polvere esausta (cadauno, per tutte le diverse tipologie di estintori) - max n. 47  €                                                                       2,58  €                                                                             2,40 

5
costo sostituzione con estintore nuovo (fornito dall'A.C.) in caso di estintore soggetto a revisione - 

max. 20
 €                                                                       6,00  €                                                                             5,90 

6
costo installazione a muro o su piantana compreso trasporto dal magazzino comunale di Via 

Digione (cadauno, senza fornitura) - max 35
 €                                                                       5,00  €                                                                             4,00 

8 costo complessivo della manodopera  €                                                                             4,00 

9 costo aziendale della sicurezza  €                                                                      1.100,00 

10 CCNL aspplicato artigiano metalmeccanico

B) che, in caso di aggiudicazione, intende:                                                                                                                                                                                                    

          -  affidare in subappalto le seguenti prestazioni……………..…. per la seguente quota d’appalto………..………… 

oppure                                                                                                                                                                                                                   x    -  non  

ricorrere a subappalto

N.B.:  scegliere una delle due alternative

DETTAGLIO_ECONOMICO

AL COMUNE DI GENOVA                                                                                                                                                                                                                                                                                        DIREZIONE STAZIONE UNICA 

APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - 

VIA GARIBALDI,  9  -  16124   GENOVA

Il Signor FERRANDO ALESSANDRO nato a ..................GENOVA...................il ..........03/01/1976.........nella sua qualità di  .........................AMMINISTRATORE UNICO........ e come tale legale rappresentante dell'impresa 

........................MASTERFIREANTINCENDIO SRLS................................... con sede in....................GENOVA....................................................................…..Via ..........................GALATA 37/6.............................. CAP 16121 Sede operativa in 

……..COGOLETO.............…………..via……….....MOLINETTO 96................…..CAP…16016………. codice Fiscale e/o Partita I.V.A. ...…...02375370992.........…......... numero telefonico .…..0108441442..................... e numero fax 

..…..................…......indirizzo recapito corrispondenza………VIA MOLINETTO 96……........................……indirizzo e-mail………info@masterfireantincendio.it………....….......……………. 

  DICHIARA

A) di aver preso esatta conoscenza di tutte le condizioni espresse nelle Condizioni Particolari di Servizio che accetta incondizionatamente, indicando per ciascuna voce il prezzo proposto:

                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

N.B :  tutte le righe devono essere compilate  PENA ESCLUSIONE. Il totale del prezzo offerto alle righe da 1 a 6  deve essere, a pena di nullità, inferiore al prezzo di Euro 

4.584,70  IVA esclusa ed oneri della sicurezza da interferenze pari ad € 50,00 esclusi, posto a base di gara e deve ricomprendere anche i costi  indicati alle righe successive



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Servizio  di  manutenzione periodica urgente sedi  museali e
bibliotecheDescrizione

STAZIONE UNICA APPALTANTE - ACQUISTINome Ente

Nome Ufficio SETTORE BENI  E SERVIZI
VIA GARIBALDI 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ANGELA ILARIA GAGGERO / CF:GGGNLL62L53D969S

Non inserito

Z062BBFC02

1196338

00856930102

0105572785 / 0105572779

M3BUMV

Firmatari del Contratto ANGELA ILARIA GAGGERO / CF:GGGNLL62L53D969S

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

MASTERFIRE ANTINCENDIO S.R.L.S.Ragione o denominazione Sociale

masterfireantincendiosrls@legalmail.itPEC Registro Imprese

19/01/2016 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0108441442

02375370992

02375370992

GE-481304Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

fatturazione.masterfire@legalmail.itPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA GALATA 37/6 16121
16157 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 28/01/2020 10.48.21 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT70S0503401410000000001444

GEOM. FERRANDO ALESSANDROSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

aritigiani metalmeccanici / antincendioCCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 699193

L'offerta è irrevocabile fino al 31/03/2020 18:00

Email di contatto INFO@MASTERFIREANTINCENDIO.IT

Offerta sottoscritta da ALESSANDRO FERRANDO

Servizi agli Impianti (manutenzione e riparazione)Bando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi agli impianti – manutenzione e riparazione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 4.584,70 EURO)

3.756,80 EURO
60.99 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 60.99 (Euro)

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna Vedi  documento  "condizioni  particolari  del  servizio"

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: Stazione Unica  Appaltante - Settore  Beni  e
Servizi -  Palazzo  Albini -via Garibaldi  9 - 16124 Genova

30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione Documento di Offerta: 28/01/2020 10.48.21 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 28/01/2020 10.48.21 Pagina 3 di 3


